

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(неконсолидированный)
АО «Нурбанк»
 по состоянию на 01 января 2013 года

(неаудированный)

(в тысячах тенге)

Наименование статей	31 декабря 2012 г.	31 декабря 2011 г.
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	23 156 088	23 903 680
Средства в кредитных учреждениях	619 131	878 034
Торговые ценные бумаги	1 996 006	2 147 069
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	29 547 519	24 620 249
Займы клиентам	170 753 977	196 113 164
Основные средства	3 996 686	4 357 067
Активы по текущему подоходному налогу	280 162	333 520
Активы по отсроченному подоходному налогу	2 002 315	3 652 628
Прочие активы	27 158 638	12 997 407
Итого активов	259 510 522	269 002 818
Обязательства		
Средства Правительства Республики Казахстан	8 789 677	9 792 737
Средства кредитных учреждений	1 752 360	2 305 230
Средства клиентов	150 067 800	163 452 007
Выпущенные долговые ценные бумаги	21 826 978	21 314 018
Резервы	835 419	875 038
Прочие обязательства	3 338 307	551 435
Итого обязательств	186 610 541	198 290 465
Капитал		
Уставный капитал:	127 611 241	127 611 241
-простые акции	127 316 185	127 316 185
-привилегированные акции	295 056	295 056
Собственные выкупленные акции	(11 883)	(11 883)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Резервы переоценки основных средств и по прочей переоценке	1 030 229	995 708
Резервы по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(258 376)	493 686
Накопленный дефицит	(55 471 330)	(58 376 499)
Итого капитала	72 899 981	70 712 353
Итого капитала и обязательств	259 510 522	269 002 818

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Идрисов М.У.

Сулейманова Г.А.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
(неконсолидированный)
АО «Нурбанк»
 по состоянию на 01 января 2013 года

(неаудированный)

(в тысячах тенге)

Наименование	31 декабря 2012 г.	31 декабря 2011 г.
Процентные доходы		
Займы клиентам	14 522 072	20 674 645
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 435 375	1 242 497
Денежные средства и их эквиваленты и средства в кредитных учреждениях	101 228	170 145
Итого	16 058 675	22 087 287
Торговые ценные бумаги	98 587	247 799
	16 157 262	22 335 086
Процентные расходы		
Средства Правительства Республики Казахстан	(626 259)	(798 438)
Средства клиентов	(7 928 453)	(8 664 404)
Средства кредитных учреждений	(175 415)	(51 723)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(2 677 653)	(4 221 478)
Итого	(11 407 780)	(13 736 043)
Чистый процентный доход	4 749 482	8 599 043
Резерв под обесценение займов	2 103 234	(6 329 461)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение займов	6 852 716	2 269 582
Чистые комиссионные доходы	2 392 218	2 406 121
Чистые убытки по торговым ценным бумагам	(189 166)	(852 630)
Чистые доходы по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	476 199	210 616
Чистые доходы/ (убытки) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	502 485	486 002
- переоценка валютных статей	131 107	261 996
Прочий доход	1 636 862	297 401
Непроцентные (убытки) / доходы	4 949 705	2 809 506
Расходы на персонал	(3 582 138)	(3 426 633)
Прочие операционные расходы	(2 628 355)	(2 913 436)
Износ и амортизация	(567 468)	(614 684)
Прочее обесценение и резервы	(809 178)	1 084 160
Налоги, помимо подоходного налога	(255 588)	(289 917)
Непроцентные расходы	(7 842 727)	(6 160 510)
Убыток до экономии по корпоративному подоходному налогу	3 959 694	(1 081 422)
Экономия по корпоративному подоходному налогу	(1 181 110)	1 893 155
Прибыль / (убыток) за период	2 778 584	811 733

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Идрисов М.У.

Сулейманова Г.А.